Exclui-se do objeto desta licitação a publicidade oficial, assim entendida a publicação de atos oficiais, de 
natureza administrativa ou legal, tais como leis, atos normativos, atos de pessoal, publicidade de licitações e 
contratos etc. 

3.4. O Valor total a ser contratado será de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), que será 
adjudicado para a Agência vencedora do certame. 

3.5. A Câmara Municipal de Camboriú reserva-se o direito de a seu exclusivo critério e em observância ao 
interesse público, utilizar a verba orçamentária prevista, no todo ou em parte, de acordo com a necessidade e

[...]

 A valorização dos serviços técnicos especializados de publicidade, cujos custos sofreram variações 
significativas em decorrência das atualizações de mercado; 

 A previsão orçamentária disponível para o exercício, que permite uma estimativa mais compatível com 
as necessidades institucionais, fixando-se o valor global em R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil 
reais) para o período de 12 (doze) meses. 

Contudo a presente contratação não envolve o levantamento prévio das estimativas de preços dos produtos e 
serviços a serem praticados no decorrer da execução contratual, mas apenas os percentuais referentes aos